
Zlepšení výzkumu
 a inovací prostřednictvím

#ERAHubs



Projekt ERA_FABRIC, financovaný 
programem Horizont Evropa, je zaměřen na 
vytváření center ERA 
(ERA Hub), která 
podporují spolupráci a 
inovace napříč 
evropskými regiony. 
Projekt spojuje výzkum, 
inovace a politiku s cílem 
řešit regionální a 
společenské výzvy.

Cíle ERA Hubů:
• Využití výsledků výzkumu a inovací pro 

komerční a průmyslové účely

• Posílit inovační ekosystémy

• Podporovat regionální inovace a propojení 
regionů

• Podporovat vznik 
inovativních 
odvětví 

• Zlepšit 
technologické 
zázemí firem a 
přenos znalostí



ERA Huby jako znalostní ekosystémy jsou 
zkoumány prostřednictvím různých případových 
studií v celé Evropě. Tyto studie zdůrazňují 
klíčové prvky, jako jsou cíle, typy partnerů, role 
veřejné správy a rovnováha mezi veřejným a 
soukromým sektorem. Na základě poznatků, 
získaných z reálných příkladů, pomáhá tento 
výzkum vytvořit lepší nástroje pro pravomocné 
orgány. Těm tak umožňuje pochopit a řídit centra 
v souladu s evropskými strategiemi.

Technopol
Weiseburg

Intelligent EnergyCluster 
Croatia



POZNATKY Z PRŮZKUMU 
A ZAPOJENÍ 
ZÚČASTNĚNÝCH STRAN 
Evropský přehled: 
Tematická oblast

Business Angel / Venture Capital
Business support infrastructure 
Civil Society Organisation

Digital Innovation Hub
Business Incubator / Hub / 
Co-working space
Business Accelerator / Startup 
support organisation

Municipality / County Council / 
Regional Government
Industry
Innovation and Tech transfer 
organisation
Regional Development Agency / 
Innovation Agency
Cluster / Professional association
University/ Research Center/ Higher 
Education Institution

Other

Regional Office of in-line ministries 
responsible for Innovation / 
Management Authorities or 
Intermediate Bodies for Innovation 
related programmes

Evropský přehled: 
Typ zúčastněné strany

Bio-based circular economy
Sustainable manufacturing
Clean renewable energy

KLIKNĚTE NEBO 
NASKENUJTE

ČTĚTE NA 
STRÁNCE

https://erafabric.eu/deliverables/d3-1-knowledge-innovation-stakeholders-in-the-era_fabric-regions/


POLITICKÝ KONTEXT
A ŘÍZENÍ
Základní principy úspěšné 
implementace ERA Hubů 
• Směrovost: Sladění veřejné 

správy i soukromého 
sektoru při řešení 
společných cílů (např. 
Green Deal, přechod na 
digitální technologie). 

• Víceúrovňové řízení: Zapojení regionální, 
národní a evropské úrovně pro komplexní 
spolupráci. 

• Integrace programu Horizon: Usnadnění 
přeshraniční spolupráce a výměny znalostí. 

• Holistický přístup: Podpora spoluvytváření a 
společné vlastnictví mezi všemi zúčastněnými 
stranami.

Význam víceúrovňové správy
• Zapojení a spolupráce: Kontinuální diskuse se 

zúčastněnými stranami. 
• Sladění politik: Harmonizované politiky na 

všech úrovních řízení. 
• Rozdělování zdrojů: Koordinované financování 

inovačních projektů s určitým dopadem.

KLIKNĚTE NEBO 
NASKENUJTE

ČTĚTE NA 
STRÁNCE

https://erafabric.eu/deliverables/d2-1-knowledgeeco/


REGIONÁLNÍ/MÍSTNÍ 
POLITIKY 
Mapování regionálních/místních politik 
a nástrojů, analýza nedostatků.

Catalonia 
(Spain)

KLIKNĚTE NEBO 
NASKENUJTE

ČTĚTE NA 
STRÁNCE

Spain

Catalonia
Barcelona
89

Girona
Lleida

Tarragona

5
6

4

https://erafabric.eu/deliverables/d3-2-ri-policies-strategies-era_fabric-regions/


Masovia
(Poland)

Trøndelag
(Norway)

Jadranska Hrvatska
(Croatia)



South Moravia
(Czech Republic)

North-West
 (Romania)

Emilia Romagna
(Italy)



Lower Austria
(Austria)

Norde
(Portugal)



PROJEKTOVÍ 
PARTNEŘI

SUBSCRIBE TO
ERA_LETTER

SLEDUJTE NÁS:

https://www.erafabric.eu ERA_FABRIC

ERA_FABRIC

Projekt 101094821 ERA_FABRIC - HORIZON-WIDERA-2022_ERA-01
Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska autora 
(autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Evropské výzkumné agentury. Evropská unie ani orgán poskytující 
podporu za ně nemohou nést odpovědnost.

ČLENSKÉ 
STÁTY 
ZAHRNUTÉ V 
ERA_FABRIC

 Map of the Member States included in the ERA_FABRIC consortium

( klikněte na ikonu )

https://erafabric.eu/about/partners/newsletter/
https://erafabric.eu/?utm_source=ebrochure
https://x.com/ERA_FABRIC
https://www.linkedin.com/company/era-fabric/
http://www.erafabric.eu

